sit et gloria, decus et magniscentia, majestas, laus A  
in secula seculorum. Amen.

## SERMO XLIII.

IN DIE EPIPHANIA DOMINI.

De trina apparitione Domini.

**SYNOPSIS SERMONIS.** — 1. Deum laudare et predicare, geminum lingue laudabile officium. — 2. Tria uno die facta miracula memorat Ecclesia: quorum ordo discussus breviter. — 3. Per tria haec miracula, expressa est vocatio nostra, justificatio, glorificatio. — 4. Convenientia vocationis per magos, justificationis per baptismum, glorificationis per nuptias in Cana Galilaeæ. — 5. Elucidatur amplius trium borum beneficiorum magnitudo, et ordo a similitudine domus manufactæ, ac ætate Christi. — 6. Christus puer in Bethlehem cognoscitur, id est, domo panis: in Jordane baptizatur, id est, descensione. — 7. Manifestat gloriam suam in Cana Galilææ: id est, zelo revelationis. Omni contemplatione, et operatione potio est dilectio. — 8. Herodis nunc regnum est, id est, superbæ et luxuriæ. — 9. Bethlehem Judæ mystice congregationem designat religiosorum. — 10. Stella religiosa conversionis est velut stella præfulgens. — 11. Famam bonam negligere est reprehensibile, nedum crudele. — 12. Peccatum viri religiosi gravioris noxæ ob tria notatur.

1. Lætitia mihi magna est, fratres charissimi, et ingens gaudium cordi meo: multasque pro vobis ago gratias Deo, videns vos his sacris diebus tanta alacritate ad audiendum verbum Dei convenire. Et quidem cum omni nos deceat tempore intendere divinis, ipsa quoque exposcit ratio, ut majorem erga ea, quæ specialiter Dei sunt, in diebus festis devotionem impendamus; nam quo magis opera in eis cessant exteriora, eo studiosius necesse est, ut diligenter insistat operi lingua, et holocausta Deo labiorum nostrorum offeramus, et in eorum apertione laudem ejus annuntiemus. Quod nimurum sanctum ac salubre linguæ opus tunc digne exercemus, cum in oratione pura Dei laudibus vacamus: et in praedicatione sana circa proximi exhortationem laboramus. Huic officio gemino sanctam debet linguam insistere, dignis videlicet Deo præconis orando jubilare: et sanctis piarum exhortationum sermonibus, mentes proximorum instruere. Et quia uni horum salubrium operum, instantiæ videlicet devotarum orationum curam nonnullam pro modulo nostro, tam nocte hac præcedenti, quam die ista præsenti impendimus, superest ut et alterum, quod est instructio proximorum, quia se modo temporis obtulit opportunitas, aggrediamur, exhibentes nos sicut in illo Deo devotos, sic et in isto proximo necessarios. Locuturi ergo aliquid ad utilitatem audiendi, unde potius loquendi materiam sumemus, quam de ipsa die, in qua loquimur? Sicut enim presentis excellentia diei, ut aliquid ad laudem Dei, et vestram edificationem loquamur in ea expostulat, ita nihilominus exigit ut et loquamur de ea: maxime cum tanta talisque sanctitas ejus sit, ut ubere nobis et sufficientem materiam loquendi ministrare possit.